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Konkurs MPiT dla Hubów Innowacji Cyfrowych 

14 sierpnia ruszył nowy konkurs MPiT „Standaryzacja usług Hubów Innowacji Cyfrowych dla wsparcia 

cyfrowej transformacji przedsiębiorstw”. Jego głównym celem jest wsparcie polskich przedsiębiorców 

w pełnym wykorzystaniu potencjału najnowocześniejszych technologii cyfrowych. Konkurs pozwoli na 

wyłonienie, rozbudowę i uzupełnienie potencjału ośrodków, które mają kompetencje do pełnienia roli 

Hubów Innowacji Cyfrowej (Digital innovation Hubs), rozumianych jako ośrodki świadczące wysokiej jakości 

usługi wsparcia transformacji cyfrowej. Konkurs jest częścią Programu MPiT na lata 2019-2021 p.n. 

„Przemysł 4.0”. Przewidywany budżet konkursu to 30 mln zł. O finansowe wsparcie mogą ubiegać się 

konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych oraz podmioty not-for-profit statutowo działające na 

rzecz innowacyjności. Aplikacje można składać do 13 września br.  

Źródło: MPiT , 09.08.2019 r. 

Polskie stoisko na targach Gamescom  

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wraz z Indie Games Poland Foundation, Game Industry 

Conference, Instytutem Polskim w Dusseldorfie, Konsulatem Generalnym RP w Kolonii oraz Polską Agencją 

Inwestycji i Handlu jest współorganizatorem polskiego stoiska na targach Gamescom, które rozpoczną się 

20 sierpnia w Kolonii (Niemcy). Na polskim stoisku zaprezentuje się ponad trzydzieści firm i instytucji 

z polskiej branży gamedev. Podczas targów odbędzie się również giełda kooperacyjna Enterprise Europe 

Network. Polskie stoisko o powierzchni 320 m2 (w tym 50 m2 stoiska zorganizowanego przez PARP w ramach 

Branżowego Programu Promocji IT/ICT - 3.3.2 POIR) zlokalizowane jest zarówno w strefie B2B (220 m2), jak 

i B2C (100 m2).  

Źródło: PARP, 13.08.2019 r. 

  

Prezydent podpisał ustawę wprowadzającą rekompensaty dla branż energochłonnych 

9 sierpnia Prezydent RP podpisał Ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów 

i podsektorów energochłonnych, która umożliwia uzyskanie przez przedsiębiorstwa z branż 

energochłonnych (np. chemiczna, hutnicza czy papiernicza) rekompensat za zawarte w cenie energii koszty 

nabycia uprawnień do emisji CO2. System rekompensat obejmie ok 300 przedsiębiorstw i będzie służył 

utrzymaniu konkurencyjności polskiego przemysłu względem firm zagranicznych a także utrzymaniu miejsc 

pracy w tych przedsiębiorstwach oraz u ich kooperantów. 

Ustawa jest jednym z elementów, opracowanego przez MPiT i przyjętego w maju 2018 r. przez Komitet 

Ekonomiczny Rady Ministrów, kompleksowego pakietu dla mniejszych ośrodków przemysłowych, w ramach 

którego zostały już wprowadzone takie rozwiązania jak obniżenie akcyzy na prąd, obniżenie opłaty 

przejściowej czy ulga w opłacie kogeneracyjnej. Pierwsze wypłaty - za rok 2019 - nastąpią już w 2020 roku. 

Źródło: Prezydent, 12.08.2019 r. MPiT, 12.08.2019 
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Ustawa o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw  

9 sierpnia Prezydent RP podpisał Ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach 

energii oraz niektórych innych ustaw. Jej celem jest realizacja dodatkowych działań zmierzających do 

osiągnięcia celu 15% udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto do 2020 r., 

zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego oraz umożliwienie przeprowadzenia aukcji na zakup energii 

elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (OZE), będącej przedmiotem sprzedaży w aukcjach w 2019 r. 

Elementem ustawy jest tzw. Pakiet prosumencki, na mocy którego przedsiębiorcy będą mogli produkować 

energię na własne potrzeby, a nadwyżki rozliczać w korzystnym systemie. Ustawa umożliwia także 

tworzenie spółdzielni energetycznych na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Spółdzielnie będą miały 

prawo do prosumenckich zasad rozliczeń energii elektrycznej w systemie opustów.  

Źródło: Prezydent, 07.08.2019 r. MPiT, 09.08.2019 

Wzrosną wynagrodzenia dla młodocianych pracowników odbywających przygotowanie zawodowe 

Wynagrodzenia młodocianych pracowników wzrosną od 1 września br. 13 sierpnia Rada Ministrów przyjęła 

rozporządzenie w tej sprawie. Pracodawcy będą mogli ubiegać się o refundację kosztów tej podwyżki 

z Funduszu Pracy wyjątkowo w 2019 r. poniesione środki będą refundowane z Funduszu Gwarantowanych 

Świadczeń Pracowniczych). Pracodawca, który będzie chciał skorzystać z takiej refundacji, będzie musiał 

złożyć odpowiedni wniosek do Ochotniczego Hufca Pracy.  

Źródło: MRPiPS, 14.08.2019  

 

Rejestracje i upadłości podmiotów gospodarczych w II kwartale br. 

W komunikacie z 12 sierpnia br. Główny Urząd Statystyczny podał, że Według GUS w II kwartale 2019 r. 

odnotowano w Polsce 131 upadłości podmiotów gospodarczych, czyli o 26% mniej niż w analogicznym 

okresie ubiegłego roku. Największy spadek upadłości nastąpił w przemyśle, handlu, naprawie pojazdów 

samochodowych, budownictwie, transporcie i gospodarce magazynowej. Natomiast wzrost liczby upadłości 

odnotowano w usługach oraz w zakwaterowaniu i gastronomii.  

W II kwartale br. nastąpiło też 94 385 rejestracji podmiotów gospodarczych, czyli o 5,6% mniej w ujęciu r/r. 

Największy spadek liczby rejestracji nastąpił w sekcji handel; naprawa pojazdów samochodowych. Mniejszą 

liczbę rejestracji niż rok wcześniej stwierdzono także w informacji i komunikacji, transporcie i gospodarce 

magazynowej, usługach, zakwaterowaniu i gastronomii oraz przemyśle. Natomiast wzrost liczby rejestracji 

nastąpił tylko w budownictwie (o 0,8%). 

Źródło: GUS, 12.08.2019 r. MPiT, 12.08.2019 

Konkurs promujący poprawę warunków pracy 

Ruszyła 47 edycja konkursu promującego poprawę warunków pracy, którego organizatorami jest CIOP 

i MPiT. Celem konkursu jest inspirowanie przedsiębiorców do podejmowania działań oraz upowszechnianie 

rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo i warunki pracy, w tym szczególnie w zakresie ograniczania 

narażenia na najczęściej występujące w środowisku pracy czynniki uciążliwe lub szkodliwe, w tym przede 

wszystkim czynniki rakotwórcze oraz w zakresie możliwości psychofizycznych pracowników, w tym osób 

starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. Konkurs odbędzie się w trzech kategoriach: kategoria A – 

rozwiązania techniczne i technologiczne, kategoria B – prace naukowo-badawcze, kategoria C – 

przedsięwzięcia organizacyjne i edukacyjne. W konkursie przewidziane są nagrody pieniężne i wyróżnienia 

dla autorów prac, a także wyróżnienia dla zakładów pracy. Szczegóły konkursu na stronie internetowej CIOP. 

Źródło: MPiT, 09.08.2019  
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https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,48,sierpien-2019-r.html
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https://www.gov.pl/web/przedsiebiorczosc-technologia/polska--rejestracje-i-upadlosci-podmiotow-gospodarczych-w-ii-kwartale-2019-r
https://www.ciop.pl/CIOPPortalWAR/appmanager/ciop/pl?_nfpb=true&_pageLabel=P6800286261340447109849&html_tresc_root_id=11221&html_tresc_id=20778&html_klucz=11221&html_klucz_spis=
https://www.gov.pl/web/przedsiebiorczosc-technologia/konkurs-poprawy-warunkow-pracy.com
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Rośnie zainteresowanie rynkiem PPP 

Stopniowo wzrasta zainteresowanie partnerstwem publiczno-prywatnym. Jak wynika z danych 

prezentowanych w publikacji MIiR „Raport rynku PPP 2009- I i II kw. 2019” w 2016 r. zawarto 10 takich 

umów, w 2017 r. o jedną więcej, a już w ubiegłym roku -16. Do końca czerwca br. zawarto 3 umowy 

o wartości blisko 130 mln zł.  Najczęściej postępowania wszczynane są w sektorach takich jak: sport 

i turystyka, infrastruktura transportowa, efektywność energetyczna. Najrzadziej natomiast w zakresie 

mieszkalnictwa, kultury, budynków publicznych oraz rewitalizacji. 

Źródło: ForumPPP, 09.08.2019 

 

78 doktoratów wdrożeniowych na Politechnice Śląskiej 

Naukowcy z Politechniki Śląskiej w Gliwicach, dzięki środkom pochodzącym z 3 edycji programu 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Doktorat wdrożeniowy” zrealizują 78 doktoratów 

wdrożeniowych, w tym 10 w zakresie sztucznej inteligencji. Środki finansowe będą przeznaczone na 

dofinansowanie kosztów wykorzystania infrastruktury badawczej, wykorzystywanej podczas przygotowania 

rozprawy doktorskiej i na stypendium doktoranckie. Program jest skierowany do osób rozpoczynających 

studia doktoranckie, ale wnioskodawcami są uczelnie, które zgłaszają przyszłego doktoranta do udziału 

w programie. Doktorant prowadzi badania pod okiem swojego  pracodawcy co daje gwarancję 

praktycznego zastosowania rozwiązań teoretycznych i wyników badań naukowych m.in. w przemyśle 

i biznesie. Źródło: PAP-Nauka w Polsce , 09.08.2019 r. 

Polska aplikacja podbija świat. Może stać się jednorożcem 

Booksy to polska aplikacja do umawiania wizyt u fryzjerów, kosmetyczek, barberów, masażystów i in. Ma 

już blisko 4,5 mln użytkowników na całym świecie. Firma działa na 80 rynkach, ale głównie w USA, Wielkiej 

Brytanii, Polsce, Hiszpanii, Brazylii i RPA, zmieniając branżę beauty. Dzięki integracji z Facebookiem i dużą, 

znaną siecią salonów (L’Oreal) w swoim portfolio już niedługo Booksy może stać się jednym z pierwszych 

polskich jednorożców. Startup zebrał ostatnio od inwestorów 80 mln zł, a w 2019 planuje zdobycie nowych 

funduszy i kolejne inwestycje. Kapitał pójdzie głównie na ekspansję w Stanach Zjednoczonych. 

Źródło: BusinessInsider, 10.08.2019 r.  

 

Wysoka rotacja pracowników 

Z raportu „Rynek pracy oczami pracodawców” przygotowanego przez Trenkwalder Polska wynika, że 

zatrudnienie w polskich firmach rośnie, a mimo to nadal brakuje rąk do pracy. Odpowiada za to rosnąca 

rotacja pracowników w polskich firmach, szczególnie małych i średnich. Najtrudniej jest zrekrutować 

specjalistów IT i programistów, a następnie operatorów maszyn, elektryków i innych specjalistów. 

Największy niedobór zatrudnionych jest w obszarze pracowników fizycznych – wskazało tak 39% 

ankietowanych polskich przedsiębiorców. Rośnie także liczba ofert pracy odrzucana przez kandydatów – na 

ten problem wskazuje aż 58% firm biorących udział w badaniu. Kandydaci odrzucają oferty pracy przede 

wszystkim z powodu lepszej oferty złożonej im przez innego pracodawcę, a także – w drugiej kolejności – 

ze względów finansowych.  

Źródło: PulsBiznesu, 11.08.2019 r. 

  

INNOWACYJNOŚĆ  

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://forumppp.pl/miir-opublikowalo-raport-rynku-ppp-do-czerwca-2019/
http://naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news%2C78200%2C78-doktoratow-wdrozeniowych-na-politechnice-slaskiej.html
https://businessinsider.com.pl/technologie/digital-poland/booksy-polska-aplikacja-do-umawiania-wizyt-wspolpracuje-z-facebookiem/67gp1l1
https://www.pb.pl/pracodawcy-chca-robotow-i-imigrantow-967839
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Rynek fotowoltaiczny w Polsce nabiera rozpędu 

Grupa R. Power dostanie 90 mln zł kredytu na budowę 34 elektrowni słonecznych o mocy 33 MW. To 

największa umowa finansowania portfela fotowoltaicznego w Polsce, obejmująca projekty zlokalizowane 

na terenie kilku województw, głównie w centralnej i zachodniej części kraju. Według najnowszych danych, 

łączna moc instalacji fotowoltaicznych przyłączonych do krajowego systemu elektroenergetycznego wynosi 

882,6 MW (wg stanu na 1 sierpnia 2019 r.), co oznacza wzrost o 148,9% r/r. Branża fotowoltaiczna uważana 

była dotąd za trudną, ale za sprawą rządu zmienia się klimat wokół niej. Polska ma szansę jeszcze w tym 

roku znaleźć się na czwartym miejscu w UE pod względem rocznych przyrostów nowych mocy 

fotowoltaicznych. 

Źródło: PulsBiznesu, 11.08.2019 

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://www.pb.pl/sloneczne-miliony-od-mbanku-967835

